
Gin-Usn02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o.    

 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA PARDUBICKÉHO KRAJE 

Z/295/23  

14. jednání konané dne 18.4.2023  
 

Záležitosti územního plánování 
 
 
Zastupitelstvo Pk projednalo předloženou zprávu a 
 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh oprávněného investora Správy a údržby silnic Pardubického kraje na aktualizaci Zásad 
územního rozvoje Pardubického kraje, dle důvodové zprávy, část 1) a přílohy č. 1 této zprávy 

2. r o z h o d u j e  

dle § 42a stavebního zákona o pořízení Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Pardubického 
kraje zkráceným postupem a o jejím obsahu, dle důvodové zprávy část 2) a dle přílohy č. 2 této 
zprávy 

 
 
 

Martin Netolický v. r. 
hejtman Pardubického kraje 

Michal Kortyš v. r. 
1. náměstek hejtmana 

Pardubického kraje 
 



Gin-Usn02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o.    

 

Důvodová zpráva 
 
1)  

Zásady územního rozvoje jsou územně plánovací dokumentací kraje. Jejich pořizování, 
projednávání a schvalování probíhá podle ust. § 36  až 42c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“).   

Zásady územního rozvoje Pardubického kraje (dále jen „ZÚR Pk“) byly vydány Zastupitelstvem Pk 
usnesením Z/170/10 ze dne 29. 4. 2010 a nabyly účinnosti dne 15. 5. 2010.  

Aktualizace č. 1 ZÚR Pk byla vydána Zastupitelstvem Pk usnesením Z/229/14 ze dne 17. 9. 2014 
a nabyla účinnosti dne 7. 10. 2014.  

Aktualizace č. 2 ZÚR Pk byla vydána Zastupitelstvem Pk usnesením Z/364/19 ze dne 18. 6. 2019 
a nabyla účinnosti dne 5. 7. 2019. 

Aktualizace č. 3 ZÚR Pk byla vydána Zastupitelstvem Pk usnesením Z/511/20 ze dne 25. 8. 2020 
a nabyla účinnosti dne 12. 9. 2020. 

Úplné znění ZÚR Pk po Aktualizaci č. 3 a všechny výše uvedené dokumentace jsou zveřejněny na 
stránce https://www.pardubickykraj.cz/uzemni-planovani . 

Z důvodu naléhavého veřejného zájmu předkládá odbor rozvoje návrh oprávněného investora na 
Aktualizaci č. 4 ZÚR Pk. Oprávněný investor, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, uplatnil 
dne 7. 3. 2023 návrh na aktualizaci ZÚR Pk zahrnující požadavek na optimalizaci již vymezeného 
koridoru D34 (v úseku Vysoké Mýto – Choceň) pro umístění přeložky silnice II/312 Vysoké Mýto – 
Choceň – České Libchavy. ZÚR Pk vymezují dopravní koridory republikového a nadmístního 
významu s cílem zajistit tranzitní dopravu a dopravní obslužnost Pardubického kraje a kvalitní 
napojení významných sídel na dálnici D35, zejména s ohledem na současné zatížení sídel 
tranzitní dopravou. Přeložka silnice II/312 se po realizaci stane přivaděčem severovýchodní části 
Pardubického kraje na dálnici D35. Přeložka silnice II/312 prochází na území města Choceň 
složitým územím z hlediska konfigurace terénu a průchodnosti území. Na základě podrobnějších 
navazujících dokumentací byly identifikovány nové střety s hodnotami a limity využití území, které 
vyvolaly potřebu optimalizace koridoru D34. 

2)  

Zastupitelstvo Pk je dle ust. § 42a stavebního zákona příslušné k rozhodnutí o pořízení 
Aktualizace č. 4 ZÚR Pk a o jejím obsahu. Návrh obsahu Aktualizace č. 4 ZÚR Pk je součástí 
přílohy č. 2 zprávy.  

V rámci Aktualizace č. 4 ZÚR Pk budou vypuštěny koridory pro umístění záměrů, které již byly 
realizovány a bude prověřen, případně zajištěn soulad ZÚR Pk s Politikou územního rozvoje ČR, 
ve znění poslední aktualizace, která je dle § 31 stavebního zákona závazná pro pořizování 
a vydávání ZÚR. Vláda usnesením č. 105/2023 rozhodla o mimořádné aktualizaci PÚR ČR 
z důvodu naléhavého veřejného zájmu za účelem zrušení územní ochrany formou územní rezervy 
pro celé průplavní spojení Dunaj-Odra-Labe (D-O-L) a uložila předložit návrh aktualizace PÚR ČR 
vládě do 31. 12. 2023. Pardubický kraj dlouhodobě upozorňuje na vysokou územní, ekologickou 
a technickoekonomickou náročnost průplavního spojení D-O-L v úseku Pardubice – hranice kraje. 
V rámci Aktualizace č. 4 ZÚR Pk bude prověřena možnost vypuštění koridoru územní rezervy 
RV01 pro průplavní spojení (Labská větev D-O-L) ze ZÚR Pk v souběhu s aktualizací PÚR ČR. 
Vydání Aktualizace č. 4 ZÚR Pk, obsahující vypuštění koridoru územní rezervy RV01, je 
podmíněno schválením aktualizace PÚR ČR vládou.  

Odbor rozvoje zajistil stanoviska podle ust. § 42a odst. 2 písm. d) a e) stavebního zákona. Krajský 
úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal dne 30. 1. 2023 stanovisko 
dle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny k předloženému návrhu obsahu se závěrem, že 
Aktualizace č. 4 ZÚR Pk nemůže mít dle návrhu obsahu samostatně nebo ve spojení s jinými 
záměry nebo koncepcemi významný vliv na předměty ochrany ani celistvost žádné evropsky 
významné lokality ani žádné ptačí oblasti. Ministerstvo životního prostředí vydalo dne 1. 3. 2023 



Gin-Usn02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o.    

 

stanovisko podle ust. § 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se závěrem, že 
koncepci není nutné posuzovat z hlediska vlivů na životní prostředí.  

Stavební zákon umožňuje dle ust. § 42a stavebního zákona zkrácený postup pořizování 
aktualizace zásad územního rozvoje v případě, že takto výslovně uvede zastupitelstvo kraje při 
rozhodnutí o pořízení aktualizace zásad územního rozvoje a o jejím obsahu. Při zkráceném 
postupu, je upuštěno od společného jednání dle § 37 stavebního zákona a po zpracování návrhu 
aktualizace se koná veřejné projednání dle § 39 stavebního zákona.  

Návrh obsahu Aktualizace č. 4 ZÚR Pk byl projednán na jednání RPk dne 3. 4. 2023. 

Zajištění financování 

Předložená zpráva nemá dopad na výši rozpočtu Pk na rok 2023. Pořízení Aktualizace č. 4 ZÚR 
Pk bude hrazeno ze schváleného rozpočtu kapitoly Rozvoje pro rok 2023 (ORJ 1801, § 3635, POL 
6119). 

 

 

 
 


	Text96
	Text1
	Text2
	Text97
	Text98
	Text3
	Text39
	Text99
	Text5
	Text40
	Text23
	Text19
	Text100

